
1 

VDS2201 
Protijedoucí odbočující kamion 
Odkaz veřejný: https://etsync2.mdcr.cz/Content/HPvideos/HPF1_VDS2201_HD.mp4 
 

 
 
 
 Otázka: Řidič nákladního vozidla ve vyobrazené dopravní situaci při odbočování 
vpravo s ohledem na rozměry vozidla musel nejdříve vybočit ze směru své jízdy vlevo 
a přitom 
 

a) musel dát nejdříve znamení o změně směru jízdy vlevo a poté vpravo. 
b) musel dávat pouze znamení o změně směru jízdy vpravo. 
c) nemusel dávat znamení o změně směru jízdy. 

 

  



2 

VDS 2202 
Vyjíždějící autobus ze zastávky 
Odkaz veřejný: https://etsync2.mdcr.cz/Content/HPvideos/HPF1_VDS2202_HD.mp4 
 

 
 

Otázka: Ve vyobrazené dopravní situaci řidič osobního motorového vozidla 

a) nesměl umožnit vyjetí autobusu ze zastávky, protože by snížením rychlosti jízdy, 
případně zastavením, mohl ohrozit řidiče za ním jedoucích vozidel. 

b) musel snížit rychlost jízdy, případně zastavit, aby umožnil vyjetí autobusu ze 
zastávky.  

c) nemusel umožnit vyjetí autobusu ze zastávky, ale jedná se o slušnost vůči řidiči 
autobusu. 

  



3 

ADS2201 
Odbočující mix 
Odkaz veřejný: https://etsync2.mdcr.cz/Content/HPvideos/HPF1_ADS2201_HD.mp4 
 

 
 

Otázka: Provedl řidič nákladního vozidla ve vyobrazené dopravní situaci odbočení 
vlevo bezpečně a v souladu s pravidly silničního provozu? 

a) Ne, měl omezený přímý výhled způsobený protijedoucím vozidlem odbočujícím vlevo 
a zároveň nezohlednil délku svého vozidla. 
 

b) Ne, měl omezený přímý výhled způsobený protijedoucím vozidlem odbočujícím 
vlevo. Délku vozidla zohlednit nemusel. 
 

c) Ano, řidič nákladního vozidla měl dostatečný rozhled a při odbočení neomezil ani 
neohrozil protijedoucího řidiče vozidla z výhledu. 
 

 


